
Posláním této etapy je ukázat na příběhu české značky, jak Tatra úspěšně přežila jako nejstarší automo-
bilka střední Evropy a jakou roli v tom hráli a hrají její současní čeští majitelé. Tatra každý den bojuje o své 
místo na vysoce konkurenčně náročných trzích několika kontinentů. Snaží se zachovat si schopnost vyvíjet 
a vyrábět špičková nákladní vozidla do všech podmínek, i těch nejtěžších. Ne vždy to jde jednoduše. Inspi-
rací je budování jedinečnosti postavené na „Jinakosti“ vycházející z podvozkové platformy, přes rozvíjení 
mimořádných technických schopností až po poskytované služby. Příběh Tatry je i o tom, jak rozvíjet stra-
tegii podstavenou na základních hodnotách Tradice, Jinakost, Respekt. Zážitkem pro účastníky jistě bude 
možnost seznámit se s vozidly Tatra a jejich schopnostmi přímo v kabině na firemním Zkušebním polygo-
nu vedle zkušených řidičů.

HARMONOGRAM

1. den – 22. června 2023 2. den – 23. června 2023

Registrace účastníků na Polygonu Tatra
Oběd
Zahájení, představení hostitelské 
firmy a nosných témat.
Prezentace témat Znalostní část
Prezentace vozidel Tatra a zkušební jízdy na polygonu
Ukončení programu 1. dne a přesun na hotel Tatra
Raut a networking za účasti zástupců Tatra Trucks

Odjezd z hotelu Tatra
Prohlídka výrobního provozu montáže
Prezentace témat 
Znalostní část + zpětná vazba
Prohlídka nového muzea 
nákladních vozidel Tatra
Ukončení etapy společným 
obědem v restauraci Tatrovka

7
8
9

11

13

:
:
:

:

:

30
00
45

00

00

11
12
13

13
16
18
19

30
00
00

45
00
00
00

:
:
:

:
:
:
:



LÍDŘI 4. ETAPY: JINAKOSTNÍ

Lukáš Andrýsek

Téměř celou svou profesní kariéru věnuje automobilům Ta-
tra. Má rozsáhlé zkušenosti s výzkumem a vývojem těžkých 
nákladních vozidel pro různé segmenty jako je stavebnic-
tví, těžařský průmysl, záchranné složky, lesnictví, komunální 
technika, zemědělství a také vojenská technika. Je absolven-
tem Fakulty strojní VUT Brno. Po absolutoriu nastoupil v roce 
1995 do vývojového oddělení Tatry jako konstruktér moto-
rů, v roce 1998 přešel do konstrukce karosérií a následně 
do projekce nákladních vozidel. V roce 2010 byl jmenován 
technickým ředitelem, v současnosti zastává funkci ředi-
tele výzkumu a vývoje automobilky Tatra Trucks, a má na 
starosti vývoj všech modelových řad vozů Tatra. Mezi jeho 
zájmy patří historie automobilky Tatra a automobilové sou-
těže, volný čas se snaží maximálně trávit s rodinou, miluje 
hory, turistiku a běh.

Radomír Smolka

VÝRAZNÉ SLEVY
v případě přihlášky na celou Tour, na více etap 
a pro více účastníků z jedné organizace. (Obraťte 
se na garanta programu Ing. Jindřicha Minxe)

Účastníci obdrží prezentace lídrů. 

ÚČASTNICKÝ POPLATEK
za jednu vybranou etapu: 15.800,– Kč

Většinu svého profesního života strávil v průmyslových 
podnicích zaměřených na automotive a strojírenství. Je ab-
solventem Slezské univerzity v Opavě. Řadu let stál v čele 
třemošnického výrobce brzdových systémů pro metra, 
tramvaje a vlaky DAKO-CZ, který pod jeho vedením zvy-
šoval každoročně výrobu, tržby i zisk o desítky procent. 
V minulosti pak Lukáš Andrýsek pracoval mimo jiné osm 
let pro nošovickou továrnu Hyundai Motor Manufacturing 
Czech. Nově působí jako generální ředitel společnosti Tatra 
Trucks, kam nedávno přišel s cílem navýšit její výrobní ka-
pacity a optimalizovat průchod zakázek firmou, aby Tatra 
dokázala uspokojit rostoucí poptávku zákazníků. Ve volném 
čase se věnuje rodině. Mezi jeho zájmy patří také cestová-
ní a lyžování.

1. Vstup do tématu
 Úvodní představení firmy – prezentace společnosti
 Očekávání účastníků

2. Inspirativní část
Je připravena exkurze do výrobních prostorů firmy 
v provozu montáže vozidel. Budou prakticky prezentována 
nákladní vozidla Tatra včetně možnosti si vyzkoušet 
schopnosti těchto vozidel na Polygonu. Na historii 
i současnost Tatry si účastníci „sáhnou“ v novém Muzeu 
nákladních vozidel, které je evropským unikátem.

3. Znalostní část
 Příběh Tatry – JINAKOST – kořeny

 Historie a rozvoj tradice
 Jak Tatra přežila jako nejstarší 

automobilka střední Evropy
 Klíčové složky Jinakosti Tatry
 Tatra mobilita – a její využití
 Přínosy jinakosti pro 

zákazníky – rozvoj konkurenčních výhod
 Tatra Concept a hodnoty

 Budoucnost Tatry – JINAKOST – základ budoucnosti
 Unifikace, výklenky s potenciálem sériovosti
 Schopnost řešit téměř každý požadavek 

(legislativa, zákazník)
 Alternativní pohony, inovace, elektronizace
 Významná součást průmyslové skupiny CSG
 Pozice v globálním automobilovém průmyslu
 Účelové aliance, spolupráce, synergie

4. Shrnující část
 Příležitosti ke zlepšení – postřehy účastníků
 Transfery zkušeností účastníků a hostitelů
 Účastníci mohou získat inspirativní podněty 

pro řešení vlastních projektů

Přihlášku k programu PRO VÝROBA Tour 2023 
spolu s dalšími podrobnostmi k jednotlivým 
etapám naleznete na www.provyrobatour.cz. 
Podívejte se zde i na ukázky, jak probíhaly 
etapy minulých sedmi ročníků i ty letošní.

PŘIHLÁŠKY, ADMINISTRACE
Michaela Serynová
+420 702 077 607
serynova@i2m.cz

www.provyrobatour.cz

GARANT PROGRAMU
Jindřich Minx
+420 603 885 829
minx@i2m.cz

Jana Levová
+420 724 182 525
office@lsctogether.com

KONTAKT
i2M.cz, s.r.o.
Náves Svobody 44/29
779 00 Olomouc


